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Protokół z XI posiedzenia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN 

w dniu 16 lutego 2023 roku 

Jedenaste posiedzenie Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury odbyło się 

w WARSZAWIE w Pałacu Staszica (ul. Nowy Świat 72, Sala Stanisława Staszica, 

I piętro) w dniu 16 lutego 2023 roku o godzinie 11.00. Protokolantem posiedzenia 

była prof. dr hab. Anna Wójcik.  

Program posiedzenia 

I. Część referatowa 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Wręczenie statuetki 65-lecia KNZiA Panu Profesorowi dr. hab. dr. h. c. multi. 

Janowi Jankowskiemu, czł. koresp. PAN. 

3.  Wręczenie listu dziękczynnego Panu Mariuszowi Szymkowiakowi – Prezesowi 

Grupy ANIMPOL Sp. z o. o. Sp. Kom. z Gorzowa Wielkopolskiego - sponsorowi 

Nagrody KNZiA PAN. 

4. Referat pt. „Inteligentne technologie w zootechnice” - prof. dr hab. Joanna 

Makulska (Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie) 

Dyskusja 

II. Cześć ogólna 

5. Przyjęcie porządku dziennego. 

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

7. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia. 

8. Uzupełnienie składu Komisji Promocji Zootechniki i Rybactwa. 

9. Inicjatywa nadania uprawnień zawodowych zootechników i rybaków (referuje: 

prof. dr hab. Krystyna Demska-Zakęś). 

10. Kampania promocyjna w zakresie dobrostanu zwierząt (referuje: prof. dr hab. 

Bogumiła Pilarczyk). 

11. Informacje Przewodniczących Komisji. 

12. Komunikaty.  

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. I.  

Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski, otwierając posiedzenie, zarządził 

sprawdzenie obecności na podstawie podpisanej listy. Na posiedzeniu członków 

komitetu i zaproszonych gości obecnych było 28 osób.  

W tej części spotkania Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

poinformował, że Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN uzyskał 

wyróżnienie w ocenia komitetów PAN za dwa ostatnie lata działalności. 

Przewodniczący serdecznie podziękował wszystkim za wspólną pracę i za realizację 

wspólnych celów. Na ten sukces złożyła się również współpraca z Panem Mariuszem 

Szymkowiakiem – Prezesem Grupy ANIMPOL z Gorzowa Wielkopolskiego, który jest 

Fundatorem Nagrody KNZiA. Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

bardzo serdecznie podziękował Panu Prezesowi Szymkowiakowi za udzielane 

wsparcie i wręczył Mu list z podziękowaniem oraz wydawnictwa Komitetu.  
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Następnie Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski wręczył statuetkę 65-

lecia KNZiA Panu Profesorowi dr. hab. dr. h. c. multi. Janowi Jankowskiemu, 

czł. koresp. PAN dziękując Mu za pracę na rzecz Komitetu w czasie pełnienia funkcji 

Przewodniczącego w latach 2011-2014. 

Kolejnym punktem posiedzenia był wykład na temat „Inteligentne technologie 

w zootechnice”, który wygłosiła prof. dr hab. Joanna Makulska z Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Wykład wzbudził duże zainteresowanie 

i ożywioną dyskusję. Głos w dyskusji zabrali: prof. dr hab. Stanisław Kondracki, prof. 

dr hab. Ewa Łukaszewicz, prof. dr hab. Zbigniew Dobrzański, Mariusz Szymkowiak, 

prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski.  

Ad. II.  

W drugiej części spotkania dokonano uzupełnienia składu Komisji Promocji 

Zootechniki i Rybactwa. Prezydium KNZiA zaproponowało aby Komisję uzupełniła 

Pani prof. dr hab. Bogumiła Pilarczyk. Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz 

Szwaczkowski zarządził głosowanie w tej sprawie. Liczba osób uprawnionych do 

głosowania wynosiła 45 osoby. Głosowanie w trybie niejawnym, wymagało quorum, 

które wynosiło 23 osoby i zostało osiągnięte. Liczba oddanych głosów wyniosła: 26. 

Tryb wyboru: zwykła większość głosów. Wynik głosowania: TAK – 26 głosy; NIE – 1; 

WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. W wyniku głosowania do Komisji Promocji Zootechniki 

i Rybactwa KNZiA PAN wybrana została Pani Profesor dr hab. Bogumiła Pilarczyk. 

Następnie Pani Profesor Pilarczyk przedstawiła założenia kampanii w zakresie 

dobrostanu zwierząt oraz współpracę w tym zakresie ze Związkiem Hodowców 

Zwierząt i Producentów Sektora Rolno-Spożywczego Verus. Głos w dyskusji zabrali:. 

prof. dr hab. Zbigniew Dobrzański i prof. dr hab. Stanisław Kondracki.  

Następny punkt programu dotyczył inicjatywy nadania uprawnień zawodowych dla 

zootechników i rybaków. Zakres podjętych prac przedstawiła prof. dr hab. Krystyna 

Demska-Zakęś. Prace prowadzone były w dwóch kierunkach: opracowanie uprawnień 

zawodowych oraz umiejscowienia ich przepisach prawnych.  

Przewodniczący KNZiA prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski poinformował 

o otrzymaniu projektu Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie współczynników kosztochłonności kształcenia 

i prowadzenia działalności naukowej. W wyniku przeprowadzonej dyskusji KNZiA 

PAN postuluje zwiększenie współczynnika kosztochłonności dla kształcenia z zakresu 

zootechniki i rybactwa do co najmniej 2.0. Głos w dyskusji zabrali: prof. dr hab. Adam 

Roman i prof. dr hab. Jan Jankowski. 

Stałym punktem zebrań Komitetu jest przedstawienie informacji o bieżących pracach 

Komisji i Zespołów. Pani prof. dr hab. Emilia Bagnicka przedstawiła prace Komisji 

Genetyki i Hodowli. Prof. dr hab. Jan Jankowski przypomniał o III edycji Konkursu 

o Nagrodę KNZiA oraz przekazał bieżące informacje z Rady Doskonałości Naukowej. 

W końcowej części spotkania Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

poinformował o: dystrybucji raportów KNZiA, przygotowaniu materiałów 

do opracowywanej przez PAN monografii jubileuszowej z okazji 70-lecia Polskiej 

Akademii Nauk, staraniach o wyodrębnienie zootechniki i rybactwa w strukturze 

paneli NCN. Sekretarz naukowy prof. dr hab. Anna Wójcik przedstawiła informacje 
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o ilości pobranych ze strony KNZiA naszych wydawnictw: Biuletynu Informacyjnego 

oraz Raportów KNZiA oraz o najbliższych konferencjach. 

Następne spotkanie KNZiA planowane jest w dniu 25 maja 2023 roku w Warszawie, 

w czasie którego odbędzie się debata: CZEGO PRAKTYKA OCZEKUJE OD NAUKI?  

Na zakończenie Przewodniczący prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski podziękował 

Zaproszonym Gościom oraz Członkom Komitetu za udział w posiedzeniu oraz życzył 

dalszej owocnej pracy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Sekretarz Naukowy KNZiA PAN 

 
Prof. dr hab. Anna Wójcik 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 
Prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

 

 

 

Warszawa, 16 lutego 2023 r. 


